
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 18 del 08/03/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  125  

 del  15/03/2016

 
OGGETTO: Liquidazione retribuzione di risultato Anno 2015 al Segretario 

Generale dott. Gerardo Gallicchio. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Visto il Decreto sindacale prot. n. 10550 in data 31.05.2013, con il quale è stato 

nominato titolare della Segreteria di questo Comune il dott. Gerardo Gallicchio; 
Visto il Ccnl dei Segretari Comunali e Provinciali sottoscritto in data 16.5.2001 

concernente il periodo 1.1.1998/31.12.2001 per la parte normativa ed il periodo 
1.1.1998/31.12.1999 per la parte economica, nonché il Ccnl sottoscritto in pari data, 
concernente la parte economica per il biennio 2000/2001; 
 Visto il Ccnl dei Segretari Comunali e Provinciali per il quadriennio normativo 
2006/2009 e per il biennio economico 2008/2009, sottoscritto in data 01.04.2011; 

Visto l’art. 42 del sopraccitato Ccnl 16.05.2001, che regola l’attribuzione di una 
indennità di risultato, non superiore al 10% del monte salari attribuito al Segretario 
Comunale, nell’anno di riferimento; 

Considerato che occorre determinare tale retribuzione con riferimento all’anno 
2015, nel quale ha prestato servizio presso questo Comune in qualità di Segretario 
Generale titolare il dott. Gerardo Gallicchio, per il periodo 01.01.2015 / 31.12.2015; 

Rilevato che nell’ambito di tale rapporto sono state impartite direttive 
dall’Amministrazione per il raggiungimento di obiettivi amministrativi; 

Visto il decreto prot. n. 3910 in data 8 marzo 2016, con cui il Sindaco di questo 
Comune, nel valutare positivamente l’attività svolta dal Segretario Comunale, dispone la 
corresponsione, nei confronti del dott. Gerardo Gallicchio – Segretario Generale titolare 
della Segreteria Comunale del Comune di Castellana Grotte, della retribuzione di risultato 
relativa all’anno 2015, come prevista dagli accordi collettivi vigenti, nella misura del 10% 
del monte salari riferito al medesimo anno; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Accertato che il monte salari (come definito dall’art. 37 del citato Ccnl) anno 2015, 
riferito al dott. Gerardo Gallicchio, ammonta a complessivi € 79.979,87; 
 Visto il D.Lgs 18.8.2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1 Di liquidare, in favore del dott. Gerardo Gallicchio – Segretario Generale del Comune di 
Castellana Grotte-, la retribuzione di risultato, così come previsto dal vigente Ccnl del 
personale con qualifica dirigenziale, dipendente delle pubbliche amministrazioni 
ricomprese nel Comparto del personale dei Ministeri, relativa all’anno 2015, per un 
totale di € 7.997,99 (pari al 10% del detto monte salari); 

 
2 Di dare atto che la complessiva somma di € 10.581,34, comprensiva di oneri riflessi, 

trova imputazione nel redigendo bilancio di previsione anno 2016, RR.PP. anno 2015, 
missione 1, programma 2, titolo 1, macroaggregato 1 (Cap. 56.03) € 7.997,99; 
missione 1, programma 2, titolo 1, macroaggregato 1 (Cap. 56.05) € 1.903,52; 
missione 1, programma 2, titolo 1, macroaggregato 2 (Cap. 141.00) €    679,83, 
che presentano la necessaria disponibilità. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Il Redattore 
Vito Camicia 

 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 08/03/2016 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
 
LIR 119-120-121/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 427 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 

_15/03/2016 al 20/03/2016. 
  
  
 

Castellana Grotte, 15 marzo 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




